



Time Watch Investments Limited

時計寶投資有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 2033



2025
中期報告

我們是

我們為中華人民共和國（「中國」）國產手錶的領先製造商，品牌擁有人及零售商。

本集團的核心自主品牌天王錶(Tian Wang)創立於1988年，現已發展成為中國知名及定位大眾市場的國內頂級手錶品牌之一。本集團的另一自主品牌拜戈錶(Balco)最初由獨立第三方於1986年在瑞士註冊，並由本集團於2002年收購，以國內中等收入的年輕消費者為銷售目標，提供瑞士製造手錶。

憑藉悠久的品牌底蘊及在中國的聲譽，我們經營由約1,700個直接管理和控制的銷售點構成的龐大線下銷售網絡以及位於多個主要電子商務平台的銷售渠道。

使命

我們通過實施戰略規劃，進一步提升生產和門店的經營效益，策略性擴充銷售網絡，加大對電商的資源投入，以最大限度地實現集團的整體綜合競爭力。

我們致力通過穩健的財務表現，為股東帶來穩定的回報和長遠的價值。

我們努力提供優質的售前及售後服務，不斷提升客戶體驗。

我們聘請人才為公司的成功作出貢獻，並投資於所有員工的發展。

願景

我們致力為客戶提供價格合理、時尚新穎及品質穩定的手錶，維持和進一步加強我們的市場領導地位，為股東帶來可持續的股東價值，幫助員工的成長和分享我們的成功。

目錄

2	財務摘要
3	管理層討論與分析
18	簡明綜合損益及其他全面收益表
20	簡明綜合財務狀況表
22	簡明綜合權益變動表
23	簡明綜合現金流量表
24	簡明綜合財務報表附註
47	其他資料
52	公司資料

財務摘要

	截至2024年 12月31日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至2023年 12月31日止 六個月 千港元 (未經審核)
收益	342,957	431,964
毛利	235,072	315,582
毛利率(%)	68.5%	73.1%
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	(10,914)	11,482

	於2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2024年 6月30日 千港元 (經審核)
總資產	2,472,365	2,540,873
總負債	206,951	224,705
本公司擁有人應佔權益	2,265,008	2,314,592
平均存貨週轉天數(天)	316	317
平均貿易應收賬款週轉天數(天)	56	61
平均貿易應付賬款週轉天數(天)	43	31

管理層討論與分析

財務回顧

收益

於2024年下半年，時計寶投資有限公司（「本公司」或「時計寶」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的收益由截至2023年12月31日止六個月（「2024財政年度上半年」）約432.0百萬港元減少約89.0百萬港元或約20.6%至截至2024年12月31日止六個月（「2025財政年度上半年」）約343.0百萬港元。本集團收益減少主要由於銷售天王手錶業務所得收益下降，乃因為持續的國際貿易摩擦及全球經濟波動導致的經濟不明朗及就業壓力削弱了中國消費者信心，導致期內中國零售市場疲弱。

天王手錶業務

天王手錶業務的收益佔本集團於2025財政年度上半年的總收益約83.1%（2024財政年度上半年：約87.8%），仍為本集團的主要收益來源，自2024財政年度上半年約379.4百萬港元減少約94.6百萬港元或約24.9%至2025財政年度上半年約284.8百萬港元。銷售天王手錶的零售網絡由2024年6月30日的1,695個銷售點（「銷售點」）縮減至2024年12月31日的1,573個銷售點，淨減少122個銷售點。

其他品牌（中國）業務

銷售天王手錶以外的其他著名品牌手錶（「其他品牌（中國）業務」）的收益由2024財政年度上半年約12.8百萬港元增加約3.3百萬港元或約26.3%至2025財政年度上半年約16.1百萬港元，佔本集團於2025財政年度上半年的總收益約4.7%（2024財政年度上半年：約3.0%）。其他品牌（中國）業務的收益增加乃主要由於自2024年7月1日起，本集團開始以原始設備製造商(OEM)及原始設計製造商(ODM)基準向企業客戶供應以著名品牌為主的手錶。

錶芯貿易業務

錶芯貿易（「錶芯貿易業務」）的收益佔本集團於2025財政年度上半年的總收益約12.2%（2024財政年度上半年：約9.2%）。2025財政年度上半年的錶芯貿易收益約42.0百萬港元，較2024財政年度上半年約39.8百萬港元增加約2.2百萬港元或約5.5%。

毛利

本集團的總毛利由2024財政年度上半年約315.6百萬港元減少約80.5百萬港元或約25.5%至2025財政年度上半年約235.1百萬港元。毛利下跌一般與收益減少相符。然而，本集團的總毛利率則由2024財政年度上半年約73.1%下降約4.6個百分點至2025財政年度上半年約68.5%。毛利率下降乃主要由於其他品牌（中國）業務及錶芯貿易業務對收益的貢獻增加，而此等業務的毛利率相比天王手錶業務的為低。

其他收入、收益及虧損

本集團的其他收入、收益及虧損淨收益由2024財政年度上半年約39.5百萬港元減少約6.5百萬港元或約16.5%至2025財政年度上半年約33.0百萬港元。該減少乃主要由於(i)利息收入由2024財政年度上半年約32.7百萬港元減少2.2百萬港元至2025財政年度上半年約30.5百萬港元，(ii)政府補貼由2024財政年度上半年約8.4百萬港元減少3.8百萬港元至2025財政年度上半年約4.6百萬港元，及(iii)匯兌淨虧損由2024財政年度上半年約2.3百萬港元增加3.8百萬港元至2025財政年度上半年約6.1百萬港元。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由2024財政年度上半年約296.6百萬港元減少約48.9百萬港元或約16.5%至2025財政年度上半年約247.7百萬港元。該減少乃主要由於關閉銷售點及全職僱員減少導致銷售員工薪金減少。

行政開支

本集團的行政開支於2025財政年度上半年維持相對穩定，為約43.5百萬港元（2024財政年度上半年：約43.8百萬港元）。

融資成本及所得稅

本集團的融資成本於2024財政年度上半年及2025財政年度上半年均維持穩定。本集團於2025財政年度上半年錄得所得稅抵免約10.6百萬港元，而2024財政年度上半年則錄得所得稅開支約4.3百萬港元。2025財政年度上半年錄得所得稅抵免乃由於本集團於期內錄得除稅前虧損。

本公司擁有人應佔虧損／溢利

於2025財政年度上半年本公司擁有人應佔虧損約10.9百萬港元，而於2024財政年度上半年本公司擁有人應佔溢利為11.5百萬港元。該變動主要由於本集團產生自天王手錶業務的收益由2024財政年度上半年約379.4百萬港元減少約94.6百萬港元或約24.9%至2025財政年度上半年約284.8百萬港元，導致該分部於2025財政年度上半年貢獻虧損約28.7百萬港元，而2024財政年度上半年則貢獻溢利約4.0百萬港元。

業務回顧

概覽

於2025財政年度上半年，本集團的主要業務仍為其兩個自主品牌手錶（即天王及拜戈手錶）及其他品牌手錶的製造、零售及電子商務業務及其輔助性錶芯貿易業務。

於2025財政年度上半年，天王手錶業務仍為本集團的核心業務，貢獻了本集團總收益約83.1%。天王手錶具有長達逾30年之久的品牌底蘊，並透過提供高品質精準度兼具時尚的手錶而享有盛譽，以上種種均為天王手錶業務得以持續成功並獲得廣泛品牌認知度的關鍵因素。透過本集團遍佈全國的銷售點網絡所收集的客戶信息，本集團能夠努力滿足不同年齡層客戶對高品質時尚手錶不斷增長的需求。

零售網絡

本集團的零售網絡主要包括由本集團直接管理及控制的百貨公司及購物中心的銷售專櫃。於2025財政年度上半年，本集團直接管理的銷售點銷售本集團65%以上的天王及拜戈手錶。由於本集團直接銷售大部分手錶予零售顧客，本集團可直接透過其一線銷售員工獲得第一手市場資料及顧客的反饋。本集團認為此乃超越其競爭對手的競爭優勢，因競爭對手一般並無直接管理其銷售網絡，而是通過經銷商銷售其產品。

於2024年12月31日，本集團天王手錶業務的銷售點數目為1,573個，較2024年6月30日的天王手錶業務的銷售點數目淨減少122個。於2024年12月31日，本集團銷售其他品牌手錶的銷售點數目為105個，較2024年6月30日淨減少28個。

本集團的自主品牌手錶

天王手錶

天王手錶業務的收益於2025財政年度上半年對本集團總收益的貢獻為約83.1%（2024財政年度上半年：約87.8%），仍為本集團的主要收益來源。天王手錶業務於2025財政年度上半年的線下零售較2024財政年度上半年減少約25.2%。傳統手錶零售市場於期內表現疲弱。於2025財政年度上半年，本集團已推出10款以上新款天王手錶供直接線下零售、電子商務渠道銷售及公司銷售，每隻手錶價格介乎約人民幣1,499元至人民幣6,180元之間。天王手錶廣泛的選擇範圍能讓本集團滿足不同需求，並吸納更多不同收入水平及年齡層的顧客。

其他品牌（中國）業務

自2024年7月1日起，除批發及零售自主品牌手錶一拜戈手錶及進口手錶業務外，本集團開始以OEM／ODM基準向企業客戶供應以著名品牌為主的手錶，致使本集團來自其他品牌（中國）業務的收益由2024財政年度上半年約12.8百萬港元增加約3.3百萬港元或26.3%至2025財政年度上半年約16.1百萬港元。其他品牌（中國）業務持續提供廣泛的國內及國際品牌產品，以滿足不同收入水平及年齡層顧客的需求。新開展的以OEM／ODM基準供應手錶的業務為本集團提供增長點。

錶芯貿易業務

鑑於錶芯貿易為天王手錶的組裝提供可靠及穩定的錶芯供應，且能在並非用於製造本集團天王手錶業務手錶的錶芯富餘時，與其他手錶製造商及經銷商進行錶芯貿易業務為本集團創造額外收益，本公司董事（「董事」）認為本集團的內部錶芯採購及貿易部門乃本集團整體業務營運不可或缺的一個分類。錶芯貿易業務的收益佔本集團於2025財政年度上半年的總收益約12.2%（2024財政年度上半年：約9.2%）。2025財政年度上半年的錶芯貿易業務收益約42.0百萬港元，較2024財政年度上半年約39.8百萬港元增加約2.2百萬港元或約5.5%。

電子商務業務

除零售及批發外，本集團自2013年以來一直從事電子商務業務，於天貓、京東、唯品會、抖音及得物等多家主流網上銷售平台銷售其產品。為把握中國年輕客群日益增長的消費能力，本集團透過網上銷售渠道推出多款定位平價及快時尚的天王及拜戈手錶。董事亦認為，多元化錶款可以使本集團得以接觸更多元化的顧客，包括不同年齡層的顧客群。電子商務業務繼續為本集團收益的主要來源之一，佔本集團2025財政年度上半年總收益約26.6%（2024財政年度上半年：約27.9%）。

存貨控制

於2024年12月31日，本集團的存貨結餘為約186.0百萬港元，與2024年6月30日的約187.4百萬港元相比減少約1.4百萬港元或約0.7%。本集團的存貨週轉天數較截至2024年6月30日止年度的約317天維持相對穩定在2025財政年度上半年的約316天。存貨結餘控制在合理水平，主要是由於鑒於2025財政年度上半年本集團產品的市場需求下降以及天王手錶及其他品牌手錶的若干銷售點關閉，管理層努力控制產品的採購及生產進度。本集團將繼續監控及控制其存貨水平以應對業務計劃，以確保業務規劃及存貨水平不會對本集團的現金流量及流動資金造成不利影響。

於2024年12月31日及2024年6月30日，賬齡超過兩年的存貨分別為約144.8百萬港元及約152.7百萬港元，而該等存貨結餘的相應撥備分別為約106.7百萬港元及約109.6百萬港元。本集團管理層於各報告期末評估及審閱存貨賬齡分析並識別不再適用於生產或銷售的滯銷項目。於各報告期末，倘存貨的可變現淨值估計低於成本，管理層將計提必要的撥備。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團採納保守的財務政策。本集團監控及維持管理層認為屬適當水平的現金及現金等價物，以為本集團的經營提供資金及降低現金流量意外波動的影響。

本集團主要透過經營活動所得現金流量為其業務提供資金。於2024年12月31日及2024年6月30日，現金及現金等價物分別為約861.9百萬港元及約959.2百萬港元。

本集團於2025財政年度上半年的經營活動所得現金淨額為約56.5百萬港元，較2024財政年度上半年約84.3百萬港元減少約27.8百萬港元。該金額主要來自本集團經營所得的除稅前虧損約22.8百萬港元、非現金項目減少約4.6百萬港元、營運資金結餘增加約54.7百萬港元、已付所得稅約1.3百萬港元及已收利息約30.5百萬港元。

本集團於2025財政年度上半年的投資活動所用現金淨額為約118.7百萬港元，主要來自購買物業、廠房及設備約19.7百萬港元、添置按攤銷成本列賬的金融資產產生的現金流出淨額約82.6百萬港元、新增透過其他全面收益按公平值列賬的債務工具產生的現金流出淨額約4.1百萬港元、新增透過損益按公平值列賬的金融資產產生的現金流出淨額約12.3百萬港元。

本集團於2025財政年度上半年的融資活動所用現金淨額為約39.7百萬港元，主要由於已付股息約35.0百萬港元及租賃負債款項約4.7百萬港元所致。本集團於2024年12月31日及2024年6月30日處於現金淨額水平。於2024年12月31日，本集團的總權益為約2,265.4百萬港元，較2024年6月30日約2,316.2百萬港元減少約50.8百萬港元。本集團於2024年12月31日的營運資金為約1,203.4百萬港元，較於2024年6月30日約1,390.8百萬港元減少約187.4百萬港元。

於2024年12月31日，本集團的銀行結餘及現金主要以美元、人民幣及港元計值。

於2024年12月31日及2024年6月30日的資產負債比率（按總債務除以總權益計算）分別為約1.0%及約1.2%。

集團資產抵押

本集團於2024年12月31日及2024年6月30日並無任何重大資產抵押。

或然負債

本集團於2024年12月31日及2024年6月30日並無任何重大或然負債。

資本承擔

下文載列本集團於2024年12月31日及2024年6月30日的資本承擔明細：

	於 2024年 12月31日 千港元	於 2024年 6月30日 千港元
有關物業、廠房及設備的資本承擔	10,329	11,349
有關非上市投資基金的資本承擔	26,665	39,041
	36,994	50,390

外幣風險

本集團擁有外幣銷售，這使本集團面臨外幣風險。此外，本集團透過其他全面收益按公平值列賬的債務工具等金融資產、若干貿易及其他應收款項、銀行結餘、其他應付款項及應計費用、銀行借款及其他貸款以及若干集團內部結餘均以相關集團實體的外幣計值。

本集團目前並無外幣對沖政策。然而，本集團管理層將繼續監控外匯風險及在必要時將考慮對沖重大外幣風險。

僱員及酬金政策

於2024年12月31日，本集團合共僱用的全職僱員約2,800名（2024年6月30日：約3,000名）。2025財政年度上半年的員工成本為約126.4百萬港元（2024財政年度上半年：約137.4百萬港元）。本集團的酬金政策乃按個別僱員的表現及各區域薪金率而制定，並會每年定期檢討。除提供予本集團全職僱員的公積金計劃及醫療保險外，本集團亦根據個人表現評估分發僱員的酌情花紅，作為獎勵。

社會責任

2025財政年度上半年並無慈善及其他捐款（2024財政年度上半年：約0.4百萬港元）。概無向任何政治團體作出捐贈。

按攤銷成本列賬的金融資產

於2024年12月31日，本集團按攤銷成本列賬的金融資產指中國各銀行發行的定期存款。下表概述本集團於2024年12月31日的按攤銷成本列賬的金融資產及於2024年6月30日的比較數字：

發行人	產品類別	主營業務	投資成本		公平值		2025 財政年度 上半年 來自該 等產品的 利息收入	2025 財政年度 上半年 的已變現 利息收入	2025 財政年度 上半年的未變現 收益或 虧損及 利息收入	佔本公司於 2024年 12月31日 總資產 的比例
			2024年 12月31日	2024年 6月30日	2024年 12月31日	2024年 6月30日				
			(人民幣千元)	(人民幣千元)	(千港元)	(千港元)	(千港元)	(千港元)	(千港元)	
中國農業銀行	定期存款	銀行服務	92,000	90,000	98,854	96,696	1,126	-	1,131	4.0%
華夏銀行	定期存款	銀行服務	245,000	165,000	263,253	177,276	3,100	2,211	2,502	10.6%
寧波銀行	定期存款	銀行服務	-	51,000	-	54,794	5,823	5,823	-	0.0% (附註1)
廣發銀行	定期存款	銀行服務	140,000	130,000	150,430	139,672	2,170	-	2,166	6.1%
浦東發展銀行	定期存款	銀行服務	30,000	-	32,235	-	552	-	438	1.3%
招商銀行	定期存款	銀行服務	5,000	-	5,372	-	9	-	8	0.2%

附註1：該產品已於2024年12月31日前到期。因此，佔本公司於2024年12月31日總資產的比例並不適用。

透過損益按公平值列賬的金融資產

於2024年12月31日，本集團透過損益按公平值列賬的金融資產指從商業銀行及保險公司購買的非上市投資基金單位及非上市金融產品。下表概述本集團於2024年12月31日的透過損益按公平值列賬的金融資產及於2024年6月30日的比較數字：

發行人	產品類別	主營業務	投資成本		公平值		2025 財政年度 上半年 來自該 等產品的 利息收入	2025 財政年度 上半年 的已變現 收益/ 利息收入	2025 財政年度 上半年 的未變現 收益/ (虧損)	佔本公司於 2024年 12月31日 總資產 的比例
			2024年 12月31日 (千元)	2024年 6月30日 (千元)	2024年 12月31日 (千港元)	2024年 6月30日 (千港元)	(千港元)	(千港元)	(千港元)	
KKR Ascendant Fund SCSp	非上市投資基金 單位	於企業投資	1,573美元	-	12,262	-	-	-	-	0.5%
富衛人壽保險(百慕達)有限公司	人壽保險	生活服務	10,000港元	10,000港元	7,404	7,404	不適用	不適用	不適用	0.3%
宏利人壽保險(國際)有限公司	萬用壽險	生活服務	5,000港元	5,000港元	2,624	2,624	不適用	不適用	不適用	0.1%

透過其他全面收益按公平值列賬的債務工具

於2024年12月31日，本集團透過其他全面收益按公平值列賬之債務工具指上市公司債券。下表概述本集團於2024年12月31日的透過其他全面收益按公平值列賬之債務工具及於2024年6月30日的比較數字：

發行人	產品類別	主營業務	投資成本		公平值		2025 財政年度 上半年 來自該 等產品的 利息收入	2025 財政年度 上半年 的已變現 收益/ 利息收入	2025 財政年度 上半年 的未變現 收益/ (虧損)	佔本公司於 2024年 12月31日 總資產 的比例
			2024年 12月31日 (千美元)	2024年 6月30日 (千美元)	2024年 12月31日 (千港元)	2024年 6月30日 (千港元)	(千元)	(千元)	(千元)	
滙豐控股有限公司	公司債券	銀行服務	2,360	4,700	17,598	37,458	1,732	1,732	(651)	0.7%
Nan Fung Treasury (III) Limited	公司債券	物業開發	6,720	6,720	39,346	36,645	1,366	1,366	3,676	1.6%
NWD Finance (BVI) Limited	公司債券	物業開發	6,500	6,500	19,455	28,853	1,708	1,708	(8,264)	0.8%
巴克萊銀行	公司債券	銀行服務	3,977	3,977	31,126	30,676	955	955	632	1.3%
法國興業銀行	公司債券	銀行服務	2,901	-	22,143	-	795	555	(293)	0.9%

於2024財政年度上半年，本集團採取審慎措施部署其盈餘資金，如投資於金融機構及上市公司發行的定期存款、大額存款證、低風險高信用評級的產品。本集團將不時監測市場情況，繼續採取此投資策略，以優化其盈餘資金的用途。

附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售及重大投資或資本資產的未來計劃

於2025財政年度上半年，本集團概無發生附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售，且本公司於本報告日期概無有關重大投資或資本資產的任何未來計劃。

本公司首次公開招股所得款項用途

本公司於2013年2月首次公開招股（「首次公開招股」）所得款項淨額約為742.0百萬港元，截至2024財政年度其中約705.5百萬港元已予以動用。於2025財政年度上半年，本公司概無進一步動用所得款項。下文載列於2024年7月1日及2024年12月31日未動用的首次公開招股所得款項淨額詳情。

	於2024年 7月1日 已分配 及未動用 的所得 款項淨額 (百萬 港元)	2025 財政年度 上半年 已動用 的所得 款項淨額 (百萬 港元)	於2024年 12月31日 的結餘 (百萬 港元)	截至2024年 12月31日的 實際業務進展
聘請一位活躍及著名的中國影視明星擔任天王手錶的新品牌代言人及製作集中於該代言人的電視商業廣告	36.5	—	36.5	本集團仍在尋找合適的候選人，其形象與天王品牌的品牌形象及認知一致，及建議就天王品牌開展大型的全國營銷活動。
	36.5	—	36.5	

本集團將持續監控首次公開招股所得款項淨額的用途，而根據此前披露的意向，未動用所得款項淨額預期將於未來五年內悉數動用。

前景及策略

2024年下半年，中國零售市場表現差強人意。房地產市場的持續調整抑制了住房相關消費，進而影響整體零售表現。此外，國際貿易摩擦及全球經濟波動影響中國出口，進而對國內就業市場造成不利影響。經濟不明朗及就業壓力削弱消費者信心，更多人選擇儲蓄而非消費，導致本集團於2024年下半年在中國的業務表現疲弱。

就天王手錶業務及其他品牌（中國）業務而言，本集團將繼續減少表現不佳的銷售點，並優化其銷售網絡以維持最佳地區市場覆蓋。本集團已在銷售收入收縮時成功控制銷售及經營開支，以保持本集團的盈利能力。管理層將繼續密切監管市場趨勢並以高效的方式分配合適的資源來經營業務。

就產品而言，本集團將繼續提供多元化的時尚手錶，以應對瞬息萬變的零售領域，同時在不同系列中注入新元素。例如，於2025財政年度上半年，本集團已推出包括時尚手錶及精心設計的珠寶產品及配件的禮盒。

自2024年7月1日起，除批發及零售自主品牌手錶一拜戈手錶以及進口手錶外，本集團亦開始以OEM／ODM基準向企業客戶供應以著名品牌為主的手錶。我們將監控OEM／ODM手錶生產的增長，並在有需要時擴充生產設施。

本集團通過專注於現金管理，採取保守方式應對挑戰。因此，即使在經濟動蕩期間，本集團的財務狀況依然保持強勁。本集團認為，在此極端的營運環境中，保持充分流動性及充足的營運資金作為本集團的財務管理政策將對維繫企業的生存至關重要，同時亦是長期成功的基石。

展望未來，2025年的中國零售市場將受宏觀經濟狀況、政策環境、消費趨勢等多重因素影響。從正面角度來看，中國政府已推出多項促進經濟發展的政策，如支持中小企業持續發展，對新能源汽車、家電、傢私等產品提供消費券和補貼等，這些政策將改善就業前景並提振消費者的信心。然而，倘中美貿易緊張局勢再度升級，出口將會受損，進而影響國內就業及收入。管理層預期，本集團於未來幾年的表現及財務狀況將不可避免地受到影響。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年12月31日止六個月

	附註	截至12月31日止六個月	
		2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收益	3	342,957	431,964
銷售成本		(107,885)	(116,382)
毛利		235,072	315,582
其他收入、收益及虧損	4	33,026	39,506
貿易應收賬款減值虧損撥回淨額		490	935
銷售及分銷成本		(247,674)	(296,559)
行政開支		(43,453)	(43,792)
融資成本		(217)	(312)
除稅前 (虧損) 溢利		(22,756)	15,360
所得稅抵免 (開支)	5	10,584	(4,337)
期間 (虧損) 溢利	6	(12,172)	11,023
其他全面收益 (開支)			
隨後將不被重新分類為損益的項目：			
重估租賃土地及樓宇收益		54	56
換算產生的匯兌差額		4,231	20,859
隨後可能被重新分類為損益的項目：			
透過其他全面收益按公平值列賬的債務工 具之公平值變動		(7,119)	(17,571)
與期內出售的透過其他全面收益按公平值 列賬的債務工具相關的重新分類調整		(761)	2,864
期間全面 (開支) 收益總額		(15,767)	17,231

簡明綜合損益及其他全面收益表 (續)

截至2024年12月31日止六個月 (續)

		截至12月31日止六個月	
		2024年	2023年
附註		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
以下人士應佔期間 (虧損) 溢利：			
— 本公司擁有人		(10,914)	11,482
— 非控股權益		(1,258)	(459)
		(12,172)	11,023
以下人士應佔全面 (開支) 收益總額：			
— 本公司擁有人		(14,597)	17,150
— 非控股權益		(1,170)	81
		(15,767)	17,231
每股 (虧損) 盈利—基本 (港仙)	8	(0.5)	0.6

簡明綜合財務狀況表

於2024年12月31日

		於2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2024年 6月30日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	334,644	340,256
使用權資產	9	36,939	39,356
投資物業	10	142,641	142,639
透過損益按公平值列賬的金融資產	11	22,290	10,028
透過其他全面收益按公平值列賬的 債務工具	12	129,668	133,632
按攤銷成本列賬的金融資產	13	386,820	273,972
遞延稅項資產	18	56,430	55,481
		1,109,432	995,364
流動資產			
存貨	14	185,995	187,384
貿易應收賬款	15	77,967	131,579
其他應收賬款、按金及預付款項		71,515	70,695
可收回稅項		2,190	2,151
按攤銷成本列賬的金融資產	13	163,324	194,466
銀行結餘及現金		861,942	959,234
		1,362,933	1,545,509

簡明綜合財務狀況表 (續)

於2024年12月31日 (續)

	附註	於2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於2024年 6月30日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付賬款及應付票據	16	27,089	23,132
其他應付賬款及應計費用		65,946	72,440
應付稅項		48,122	38,856
租賃負債	9	2,317	4,673
其他貸款		15,563	15,622
		159,037	154,723
流動資產淨值		1,203,896	1,390,786
總資產減流動負債		2,313,328	2,386,150
資本及儲備			
股本	17	205,807	205,807
儲備		2,059,201	2,108,785
本公司擁有人應佔權益		2,265,008	2,314,592
非控股權益		406	1,576
總權益		2,265,414	2,316,168
非流動負債			
遞延稅項負債	18	42,536	62,815
租賃負債	9	5,378	7,167
		47,914	69,982
		2,313,328	2,386,150

簡明綜合權益變動表

截至2024年12月31日止六個月

	本公司擁有人應佔							總額 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元 (附註a)	換算儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	法定 盈餘儲備 千港元 (附註b)				
於2024年7月1日	205,807	501,230	(230,147)	(110,694)	(37,363)	7,663	70,514	1,907,582	2,314,592	1,576	2,316,168
期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(10,914)	(10,914)	(1,258)	(12,172)
換算產生的匯兌差額	-	-	-	4,143	-	-	-	-	4,143	88	4,231
重估租賃土地及樓宇收益	-	-	-	-	-	54	-	-	54	-	54
透過其他全面收益按公平值列賬的債務工 具之公平值變動	-	-	-	-	(7,119)	-	-	-	(7,119)	-	(7,119)
與期內出售的透過其他全面收益按公平值 列賬的債務工具相關的重新分類調整	-	-	-	-	(761)	-	-	-	(761)	-	(761)
期間全面(開支)收益總額	-	-	-	4,143	(7,880)	54	-	(10,914)	(14,597)	(1,170)	(15,767)
撥至儲備	-	-	-	-	-	-	614	(614)	-	-	-
期內確認為分派的股息	-	-	-	-	-	-	-	(34,987)	(34,987)	-	(34,987)
於2024年12月31日(未經審核)	205,807	501,230	(230,147)	(106,551)	(45,243)	7,717	71,128	1,861,067	2,265,008	406	2,265,414
於2023年7月1日	205,807	501,230	(230,147)	(103,792)	(23,359)	9,537	69,562	1,957,221	2,386,059	1,531	2,387,590
期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	11,482	11,482	(459)	11,023
換算產生的匯兌差額	-	-	-	20,319	-	-	-	-	20,319	540	20,859
重估租賃土地及樓宇收益	-	-	-	-	-	56	-	-	56	-	56
透過其他全面收益按公平值列賬的債務工 具之公平值變動	-	-	-	-	(17,571)	-	-	-	(17,571)	-	(17,571)
與期內出售的透過其他全面收益 按公平值列賬的債務工具相關的 重新分類調整	-	-	-	-	2,864	-	-	-	2,864	-	2,864
期間全面(開支)收益總額	-	-	-	20,319	(14,707)	56	-	11,482	17,150	81	17,231
撥至儲備	-	-	-	-	-	-	919	(919)	-	-	-
期內確認為分派的股息	-	-	-	-	-	-	-	(82,320)	(82,320)	-	(82,320)
於2023年12月31日(未經審核)	205,807	501,230	(230,147)	(83,473)	(38,066)	9,593	70,481	1,885,464	2,320,889	1,611	2,322,500

附註：

- (a) 特別儲備為：(i)本公司所發行股本的面值與所收購附屬公司股本的面值之間的差額；(ii)由於過往年度進行集團重組而向最終控股公司所提供的財務擔保；及(iii)一間附屬公司之非控股股東之墊付貸款於初步確認的面值與公平值之間的差額。
- (b) 法定盈餘儲備指自於中華人民共和國(「中國」)成立的附屬公司的除稅後溢利中撥出的企業發展及一般儲備資金。

簡明綜合現金流量表

截至2024年12月31日止六個月

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動產生的現金淨額	56,501	84,281
投資活動 (所用) / 產生的現金淨額	(118,693)	133,080
融資活動所用的現金淨額	(39,661)	(85,767)
現金及現金等價物 (減少) / 增加淨額	(101,853)	131,594
期初的現金及現金等價物	959,234	792,200
匯率變動的影響	4,561	3,987
期末的現金及現金等價物， 按銀行結餘及現金列示	861,942	927,781

簡明綜合財務報表附註

截至2024年12月31日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此外，簡明綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例所規定的適用披露。

2. 主要會計政策

除租賃土地及樓宇、投資物業及若干金融工具按重估金額及公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史基準編製。

除因應用下文所載的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及新訂主要會計政策而導致的會計政策變動外，截至2024年12月31日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2024年6月30日止年度的綜合財務報表時所遵循者一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團於編製簡明綜合財務報表時，已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於2024年7月1日或之後開始之年度期間強制生效的經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第16號（修訂本）

香港會計準則第1號（修訂本）

香港會計準則第1號（修訂本）

香港會計準則第7號及香港財務
報告準則第7號（修訂本）

售後回租的租賃負債

流動或非流動負債分類以及香港詮釋
第5號（2020年）之相關修訂

附帶契諾的非流動負債

供應商融資安排

2. 主要會計政策 (續)

應用經修訂香港財務報告準則 (續)

於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露資料並無重大影響。

3. 收益及分類資料

就管理而言，本集團目前劃分為三個業務部門：

- a. **天王手錶業務**—生產、批發及零售自主品牌手錶業務—天王手錶；
- b. **錶芯貿易業務**—錶芯批發；及
- c. **其他品牌(中國)業務**—批發及零售自主品牌手錶業務—拜戈手錶以及以著名品牌為主的進口手錶及OEM／ODM手錶。

該等業務部門乃按照內部報告的基準，並由主要營運決策者（「主要營運決策者」），即本公司行政總裁，定期審閱作資源分配及評估業務部門表現用途。各業務部門各自為一個經營分類。

3. 收益及分類資料 (續)

本集團按可呈報及經營分類劃分的收益及業績分析如下，其於某一時點確認：

截至2024年12月31日止六個月 (未經審核)

	天王手錶 業務 千港元	錶芯貿易 業務 千港元	其他品牌 (中國) 業務 千港元	綜合 千港元
收益				
外部銷售	284,848	41,983	16,126	342,957
分類間銷售	-	1,500	-	1,500
分類收益	284,848	43,483	16,126	344,457
對銷				(1,500)
集團收益				342,957
業績				
分類業績	(28,690)	(1,352)	(1,750)	(31,792)
利息收入				30,494
未分配其他收入、 收益及虧損				(2,992)
中央行政成本				(18,249)
融資成本				(217)
除稅前虧損				(22,756)

3. 收益及分類資料 (續)

截至2023年12月31日止六個月 (未經審核)

	天王手錶 業務 千港元	錶芯貿易 業務 千港元	其他品牌 (中國) 業務 千港元	綜合 千港元
收益				
外部銷售	379,400	39,796	12,768	431,964
分類間銷售	–	4,680	–	4,680
分類收益	379,400	44,476	12,768	436,644
對銷				(4,680)
集團收益				431,964
業績				
分類業績	4,041	(1,247)	(1,259)	1,535
利息收入				32,730
未分配其他收入、 收益及虧損				(1,078)
中央行政成本				(17,515)
融資成本				(312)
除稅前溢利				15,360

分類業績指各分類的業績，未經攤分包括利息收入、若干其他收入、收益及虧損、中央行政成本及融資成本等企業項目。此乃匯報予主要營運決策者作資源分配及表現評估用途之舉。

分類間銷售乃按現行市價計算。

4. 其他收入、收益及虧損

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收入：		
銀行利息收入	852	1,384
透過損益按公平值列賬的金融資產利息收入	—	1,446
透過其他全面收益按公平值列賬的		
債務工具利息收入	5,160	5,014
按攤銷成本列賬的金融資產利息收入	24,482	24,886
手錶維修保養服務收入	1,461	1,327
政府補貼(附註)	4,600	8,356
租金收入	1,936	2,109
其他	2,048	2,368
	40,539	46,890
其他收益及虧損：		
出售及撇銷物業、廠房及設備的虧損	(2,139)	(2,224)
出售透過其他全面收益按公平值列賬的		
債務工具收益／(虧損)	772	(2,884)
匯兌淨虧損	(6,146)	(2,276)
	(7,513)	(7,384)
	33,026	39,506

4. 其他收入、收益及虧損 (續)

附註：

該款項主要包括(i)經參考根據地方政府頒佈的規則及法規所繳納稅款而計算的來自地方財政局的政府補貼；(ii)因創意設計、創新及技術而於中國獲授的無條件政府補貼。

5. 所得稅 (抵免) 開支

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	—	—
中國企業所得稅	(5,625)	2,662
中國預扣稅	16,304	5,145
	10,679	7,807
過往年度超額撥備：		
中國企業所得稅	(35)	—
	10,644	7,807
遞延稅項	(21,228)	(3,470)
	(10,584)	4,337

5. 所得稅 (抵免) 開支 (續)

兩個期間內的香港利得稅均按估計應課稅溢利的16.5%計算。

根據中國企業所得稅法 (「企業所得稅法」) 及企業所得稅法實施條例，企業所得稅稅率為25%。根據若干稅收優惠待遇，中國附屬公司於兩個期間內的適用稅率介乎15%至25%。於2024年12月26日，附屬公司天王電子 (深圳) 有限公司 (「天王深圳」) 收到來自相關機構批准天王深圳申請高新技術企業資格的核准通知，該資格於截至2026年12月31日止三個曆年內有效。憑藉此資格，天王深圳有權享受稅收優惠待遇，及截至2023年及2024年12月31日止曆年的適用稅率為15%。

於其他司法權區產生的稅項乃按相關司法權區的現行稅率計算。

中國附屬公司分派的股息須繳納5%的預扣稅。已就中國附屬公司的未分派溢利計提有關預扣所得稅的遞延稅項。

6. 期間（虧損）溢利

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經扣除（計入）以下各項後的期間（虧損）溢利：		
員工成本（包括董事薪酬）	104,953	115,709
退休福利計劃供款（包括董事薪酬）	21,452	21,717
員工成本總額	126,405	137,426
物業、廠房及設備的折舊	23,291	27,875
使用權資產的折舊	2,710	3,573
確認為銷售成本的陳舊存貨撥備撥回淨額	(2,010)	(6,230)
特許費（附註）	48,943	66,709

附註：作為可變租賃付款，根據與個別百貨公司簽訂的各自協議所載的條款及條件，本集團的若干銷售專櫃按該等銷售專櫃確認的月銷售額向百貨公司支付特許費。

7. 股息

董事會不建議派發截至2024年12月31日止六個月的中期股息（截至2023年12月31日止六個月：零）。

8. 每股（虧損）盈利

本公司擁有人應佔每股基本（虧損）盈利乃基於以下數據計算：

截至12月31日止六個月	
2024年	2023年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

盈利：

用於計算每股基本（虧損）盈利的盈利

—本公司擁有人應佔期間（虧損）／溢利	(10,914)	11,482
--------------------	-----------------	--------

千股	千股
----	----

股份數目：

用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	2,058,068	2,058,068
---------------------	------------------	-----------

由於兩個期間均無發行潛在普通股，故概無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備、使用權資產以及租賃負債

截至2024年12月31日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備約19,666,000 港元（截至2023年12月31日止六個月：約19,464,000港元）。

於本中期期間，本集團訂立多份新租賃協議，租期介乎一年至兩年（2024財政年度上半年：並無訂立新租賃協議）。租期均單個協商，涵蓋一系列不同條款及條件。釐定租期及評估不可撤銷期限的時長時，本集團應用合約定義並釐定合約可執行的期限。本集團於本中期期間就租賃承擔確認使用權資產及租賃負債分別約0.7百萬港元及約0.7百萬港元（2024財政年度上半年：概無確認使用權資產及租賃負債）。

10. 投資物業

千港元

公平值

於2023年7月1日	125,668
轉撥自物業、廠房及設備 (附註)	21,000
於損益內確認的公平值減少	(3,913)
匯兌調整	(116)
於2024年6月30日	142,639
匯兌調整	2
於2024年12月31日	142,641

附註：截至2024年6月30日止年度，本集團管理層將分類為物業、廠房及設備項下若干商業單位的用途由業主自用改為出租換取租金。

所有根據經營租賃持有以賺取租金或作資本增值用途的本集團物業權益乃採用公平值模式計量，並分類及入賬為投資物業。

本集團根據經營租賃出租辦公室單位，租金須按月繳付。初始租賃期一般為二至八年（2024年6月30日：二至八年），僅承租人擁有單方面延長初始租賃期的權利。

於2024年6月30日，本集團投資物業的公平值乃根據與本集團並無關連的獨立合資格專業估值師所進行的估值得出。

董事認為，除因本集團位於中國的投資物業的匯兌調整而產生的公平值變動外，投資物業的公平值於2024年12月31日並無重大變動。

11. 透過損益按公平值列賬的金融資產

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
人壽保險 (附註(a))	10,028	10,028
非上市投資基金單位 (附註(b))	12,262	—
	22,290	10,028
就呈報目的分析為：		
非流動資產	22,290	10,028

附註：

- (a) 於2024年12月31日及2024年6月30日，該金額包括本公司與獨立第三方保險公司訂立兩項本公司執行董事的壽險計劃（「計劃A」及「計劃B」）。根據計劃A，本公司為該計劃之持有人及受益人，由本公司支付的總保費為10,000,000港元（應連續五年分期付款，每年2,000,000港元）。末期付款已於截至2023年6月30日止年度支付。根據計劃B，本公司為該計劃之持有人及受益人。本公司所支付的總保費為643,500美元（相等於約5,000,000港元），並已於2023年6月30日悉數支付。
- (b) 於2024年12月31日，該金額指認購基金的有限合夥權益。投資公平值主要按基金淨值表而釐定。

11. 透過損益按公平值列賬的金融資產 (續)

本集團管理層認為，於簡明綜合財務狀況表中計入的金融資產於2024年12月31日的賬面值與其公平值相若。

12. 透過其他全面收益按公平值列賬的債務工具

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
債務工具	129,668	133,632
就呈報目的分析為：		
非流動資產	129,668	133,632

該等債務工具為本集團於在聯交所及海外證券交易所上市的公司債券的投資。該等公司債券乃按公平值 (即銀行所報的買入價) 計量。公司債券的票息率介乎4.75%至6.25% (2024年6月30日：5.00%至6.38%)，每季度至每半年 (2024年6月30日：每季度至每半年) 支付一次並為永續債。

13. 按攤銷成本列賬的金融資產

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
定期存款	550,144	468,438
就呈報目的分析為：		
非流動資產	386,820	273,972
流動資產	163,324	194,466
	550,144	468,438

附註：於2024年12月31日及2024年6月30日，按攤銷成本列賬的金融資產包括中國各銀行發行的按固定年利率介乎1.6%至3.45%（2024年6月30日：1.8%至3.5%）計息且須於到期時支付利息的定期存款。該等憑證乃為收取合約現金流量而持有。定期存款憑證的到期日介乎2025年1月至2027年3月（2024年6月30日：2024年7月至2027年3月）。

14. 存貨

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
原材料及耗材	30,416	32,942
半成品	4,858	7,395
製成品	150,721	147,047
	185,995	187,384

15. 貿易應收賬款

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
來自第三方的貿易應收賬款	101,335	154,930
來自關連公司的貿易應收賬款	1,477	1,961
減：信貸虧損撥備	(24,845)	(25,312)
	77,967	131,579

來自第三方的貿易應收賬款主要指應收百貨公司及電子商務平台的款項，乃有關就本集團的批發業務及錶芯貿易業務銷售貨品予客戶、其他企業客戶及批發商收取的銷售所得款項。授予債務人的信貸期介乎30至60天。本集團並無有關關連方客戶的信貸期政策，而關連方客戶一般於三個月內結算貿易應收賬款。

15. 貿易應收賬款 (續)

於2024年12月31日及2024年6月30日，按零售客戶收貨日期及向批發商及企業客戶發貨日期 (與收益確認的各日期相若) 呈列的來自第三方的貿易應收賬款 (扣除信貸虧損撥備) 的賬齡分析如下：

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
0至60天	55,187	102,657
61至120天	10,129	15,507
121至180天	4,643	4,451
180天以上	6,531	7,003
	76,490	129,618

於2024年12月31日及2024年6月30日，按發貨日期 (與收益確認的日期相若) 呈列的來自關連公司 (即與附屬公司非控股權益有關的實體) 的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
0至60天	1,477	1,961

16. 貿易應付賬款及應付票據

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
應付第三方貿易賬款	25,413	22,183
應付第三方票據	1,676	949
	27,089	23,132

購貨的平均信貸期介乎30至60天。於2024年12月31日及2024年6月30日，按發票日期呈列的應付第三方貿易賬款的賬齡分析如下：

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
0至30天	7,679	9,740
31至60天	6,775	9,360
61至90天	9,335	1,162
90天以上	1,624	1,921
	25,413	22,183

根據票據發行日期計算，於2024年12月31日及2024年6月30日的應付票據的賬齡為30天以內。

17. 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於2023年7月1日、2024年6月30日及 2024年12月31日	100,000,000	100,000,000
已發行：		
於2023年7月1日、2024年6月30日及 2024年12月31日	2,058,068	205,807

所有已發行股份在各方面均與現有股份享有同等權益。

18. 遞延稅項

以下為期內已確認的主要遞延稅項（資產）負債及其變動：

	陳舊存貨 撥備	信貸虧損 撥備	未變現 溢利	加速稅項 折舊	重估物業	來自中國 附屬公司 的預扣稅	減值、 撥備及其他 暫時差額	使用權資產 (經重列)	租賃負債 (經重列)	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於2024年7月1日	(32,386)	(6,787)	(11,035)	772	(1,535)	62,043	(3,738)	2,793	(2,793)	7,334
於損益扣除（計入）	328	35	(1,312)	-	-	(20,279)	-	-	-	(21,228)
於2024年12月31日（未經審核）	(32,058)	(6,752)	(12,347)	772	(1,535)	41,764	(3,738)	2,793	(2,793)	(13,894)

就簡明綜合財務狀況表內之呈列項目而言，以下為對遞延稅項的分析。

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
遞延稅項資產	56,430	55,481
遞延稅項負債	42,536	62,815

於2024年12月31日及2024年6月30日，本集團的未動用稅項虧損分別為約133,750,000港元及約116,513,000港元。由於未來溢利流的不可預測性，故並無確認有關未動用稅項虧損的遞延稅項資產。稅項虧損或會無限期結轉。

19. 承擔

a. 經營租賃承擔

本集團作為出租人

於2024年12月31日及2024年6月30日，本集團與租戶訂立下列未來最低租賃付款合約：

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
1年內	2,999	2,255
第2年	2,681	1,868
第3年	213	210
第4年	220	212
第5年	234	230
5年以上	414	530
	6,761	5,305

b. 資本承擔

	於 2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	於 2024年 6月30日 千港元 (經審核)
有關物業、廠房及設備的資本承擔	10,329	11,349
有關非上市投資基金的資本承擔	26,665	39,041
	36,994	50,390

20. 關連方交易

除簡明綜合財務報表另有披露者外，本集團於期內曾進行以下關連方交易：

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售予與一間附屬公司非控股權益 有關連的實體 (附註b)	12,573	1,312
向關連公司支付的短期租賃款項 (附註a)	212	211
與一間附屬公司非控股權益有關連的 一間實體的租金收入 (附註b)	382	—

附註：

- (a) 該等關連公司由執行董事董觀明先生全資擁有及控制。該等交易亦構成上市規則項下的關連交易。
- (b) 該等交易亦構成上市規則項下的持續關連交易。

20. 關連方交易 (續)

主要管理人員的薪酬

董事及其他主要管理人員的薪酬如下：

	截至12月31日止六個月	
	2024年	2023年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
短期福利	6,219	6,209
退休後福利	75	70
	6,294	6,279

21. 金融工具公平值計量

(i) 按經常性基準以公平值計量的本集團金融資產的公平值

本集團的部分金融資產會按各報告期末的公平值計量。下表列示如何釐定該等金融資產及金融負債的公平值 (尤其是所使用之估值方法及輸入數據)，及公平值計量根據公平值計量之輸入數據可觀察程度劃分之公平值層級水平 (第一至三級) 之資料。

- 第一級公平值計量指來自活躍市場上相同資產或負債之報價 (未經調整)；

21. 金融工具公平值計量 (續)

(i) 按經常性基準以公平值計量的本集團金融資產的公平值 (續)

- 第二級公平值計量指來自輸入數據為資產或負債可直接 (即價格) 或間接地 (即自價格得出) 觀察之輸入數據 (第一級內包括的報價除外) ; 及
- 第三級公平值計量指包括並非根據可觀察市場數據之資產或負債輸入數據 (不可觀察輸入數據) 的估值方法得出。

金融資產	公平值於		公平值層級	估值方法及主要輸入數據	主要不可觀察輸入數據
	2024年 12月31日 千港元 (未經審核)	2024年 6月30日 千港元 (經審核)			
透過其他全面收益按公平值 列賬的債務工具					
— 公司債券	129,668	133,632	第一級	所報的買入價	不適用
透過損益按公平值列賬的金 融資產					
— 人壽保險	10,028	10,028	第三級	貼現現金流量法	1. 貼現率 (附註1) 2. 邊際死亡率 (附註2)
— 非上市投資基金單位	12,262	-	第二級	資產淨值	附註3

附註1：貼現率越高則公平值越低。

附註2：邊際死亡率越高則公平值越高。

附註3：該投資的主要不可觀察輸入數據為基金相關資產淨值。相關投資的資產淨值越高則公平值越高。

期內並無第一級與第二級之間的轉移。

(ii) 並非按經常性基準以公平值計量的本集團金融資產的公平值

本集團管理層認為，於簡明綜合財務狀況表中按攤銷成本記賬之金融資產之賬面值與其公平值相若。

其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於2025財政年度上半年購買、出售或贖回任何本公司上市證券（包括出售庫存股份）。於2024年6月30日，本公司並無任何庫存股份（定義見上市規則）。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄C1第二部分所載企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文作為其企業管治常規守則。除下文所披露者外，於2025財政年度上半年，本公司已遵守企業管治守則的守則條文。

董觀明先生（「董先生」）現時為本集團的董事會主席兼行政總裁。根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開，不應由同一人擔任。雖然主席及行政總裁的職責集於一人，但所有重大決策均經與本公司董事會成員與高級管理層商討後方作出。由於董事會有三名獨立非執行董事，董事會認為董事會的權力足夠均衡，並且考慮到董先生豐富的專業知識及對手錶行業的出色洞察力，董事會認為董先生擔任主席兼行政總裁使得本集團整體業務規劃、決策及落實等更具效益及效率。為維持良好的企業管治及確保本公司遵守企業管治守則的守則條文，董事會將定期檢討是否需要委任不同人士分別擔任主席及行政總裁職務。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定準則。經對全體董事作出具體查詢後，本公司已信納及董事確認，彼等於2025財政年度上半年已全面遵守標準守則所載規定準則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本公司2025財政年度上半年的未經審核簡明綜合財務報表並與本集團管理層討論本公司採納的會計處理及內部控制措施。

中期股息

董事會不建議派發2025財政年度上半年的中期股息（2024財政年度上半年：零）。

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於2024年12月31日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的本公司股份（「股份」）、相關股份或債券中，擁有記入本公司根據證券及期貨條例第352條須備置的登記冊內，或須根據標準守則另行知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	本集團 成員公司／ 相聯法團名稱	身份／權益性質	證券數目及類別 (附註1)	股權概約 百分比 (附註3)
董觀明先生（「董先生」）	本公司	信託受益人（附註2）	1,466,869,000 股股份(L)	71.27%
董觀國先生	本公司	實益擁有人	16,778,000 股股份(L)	0.82%

附註：

1. 字母「L」代表於本公司或相關相聯法團股份中的好倉。
2. Tung Koon Ming Family (PTC) Limited及Red Glory Investments Limited (「Red Glory」) 分別持有10,592,000股及1,456,277,000股該等股份，而Red Glory則由Tung Koon Ming Family (PTC) Limited全資擁有。Tung Koon Ming Family (PTC) Limited為一家信託，董先生為該信託的委託人及受益人。因此，根據證券及期貨條例，董先生被視為於Tung Koon Ming Family (PTC) Limited及Red Glory持有的所有股份中擁有權益。
3. 百分比乃根據於2024年12月31日已發行股份總數 (即2,058,068,000股) 計算得出。

除上文所披露者外，於2024年12月31日，董事或本公司主要行政人員並無於本公司或其任何相聯法團 (定義見證券及期貨條例第XV部) 的股份、相關股份或債券中，擁有記入本公司根據證券及期貨條例第352條須備置的登記冊內，或須根據標準守則另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於2024年12月31日，記入本公司根據證券及期貨條例第336條須備置的登記冊內的人士 (董事或本公司主要行政人員除外) 於股份及相關股份中擁有的權益及淡倉如下：

股東姓名／名稱	身份／權益性質	證券數目及類別 (附註1)	股權概約百分比 (附註6)
Tung Koon Ming Family (PTC) Limited	受控制法團權益 (附註2)	1,456,277,000 股股份(L)	70.76%
	實益擁有人 (附註2)	10,592,000 股股份(L)	0.51%

股東姓名／名稱	身份／權益性質	證券數目及類別 (附註1)	股權概約百分比 (附註6)
Red Glory	實益擁有人	1,456,277,000 股股份(L)	70.76%
譚芬虹女士 (「譚女士」)	配偶權益 (附註3)	1,466,869,000 股股份(L)	71.27%
Areo Holdings Limited	受控制法團權益 (附註4)	186,292,000 股股份(L)	9.05%
林麗明	受控制法團權益 (附註4)	186,292,000 股股份(L)	9.05%
李基培	受控制法團權益 (附註4)	186,292,000 股股份(L)	9.05%
Orchid Asia V, L.P.	實益擁有人 (附註4)	180,946,000 股股份(L)	8.79%
OAV Holdings, L.P.	受控制法團權益 (附註4)	180,946,000 股股份(L)	8.79%
Orchid Asia V GP, Limited	受控制法團權益 (附註4)	180,946,000 股股份(L)	8.79%
Orchid Asia V Group Management, Limited	受控制法團權益 (附註4)	180,946,000 股股份(L)	8.79%
Orchid Asia V Group, Limited	受控制法團權益 (附註4)	180,946,000 股股份(L)	8.79%
Webb David Michael	受控制法團權益 (附註5)	63,354,320 股股份(L)	3.08%
	實益擁有人	41,217,680 股股份(L)	2.00%

1. 字母「L」代表股東於股份或相關股份中的好倉。
2. 根據證券及期貨條例，Tung Koon Ming Family (PTC) Limited被視為於所有該等股份中擁有權益。有關於所有該等股份的權益的詳情乃於本中期報告「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉」一段的附註2中披露。
3. 譚女士為董先生的配偶。根據證券及期貨條例，譚女士被視為於董先生擁有權益的股份中擁有權益。有關董先生於股份擁有的權益的詳情乃於本中期報告「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉」一段的附註2中披露。
4. 據董事所知悉，Orchid Asia V, L.P.及Orchid Asia V Co-Investment, Limited分別實益擁有180,946,000股及5,346,000股該等股份。據董事所知悉，Orchid Asia V, L.P.由OAV Holdings, L.P.全資控制，而OAV Holdings, L.P.則由Orchid Asia V GP, Limited全資擁有。Orchid Asia V GP, Limited由Orchid Asia V Group Management, Limited全資擁有，而Orchid Asia V Group Management, Limited則由Orchid Asia V Group, Limited全資擁有。Orchid Asia V Group, Limited乃由Areo Holdings Limited全資擁有。

據董事所知悉，Orchid Asia V Co-Investment, Limited亦由Areo Holdings Limited全資控制。Areo Holdings Limited乃由林麗明女士全資擁有。李基培先生擔任Areo Holdings Limited董事一職，故該公司亦受控於李基培先生。因此，根據證券及期貨條例，林麗明女士及李基培先生均被視為於Areo Holdings Limited所擁有權益的股份中擁有權益。
5. 據董事所知悉，Preferable Situation Assets Limited持有該等股份，而Preferable Situation Assets Limited則由Webb David Michael先生全資擁有。根據證券及期貨條例，Webb David Michael先生被視為於Preferable Situation Assets Limited所擁有權益的所有股份中擁有權益。
6. 百分比乃根據於2024年12月31日已發行股份總數（即2,058,068,000股）計算得出。

除上文所披露者外，於2024年12月31日，概無任何人士（董事或本公司主要行政人員除外）於記入本公司根據證券及期貨條例第336條須備置的登記冊內的股份及相關股份中擁有權益或淡倉。

公司資料

董事會 執行董事

董觀明先生 (主席兼行政總裁)

董觀國先生

董偉傑先生

鄧光磊先生

獨立非執行董事

王泳強先生

蔡浩仁先生

羅敏儀女士

審核委員會

蔡浩仁先生 (主席)

王泳強先生

羅敏儀女士

提名委員會

董觀明先生 (主席)

王泳強先生

羅敏儀女士

薪酬委員會

王泳強先生 (主席)

蔡浩仁先生

羅敏儀女士

企業管治委員會

王泳強先生 (主席)

蔡浩仁先生

羅敏儀女士

公司秘書

許惠敏女士

核數師

天職香港會計師事務所有限公司

香港鰂魚涌英皇道728號

K11 ATELIER King's Road 8樓

法律顧問

趙不渝馬國強律師事務所(香港法律)

廣東三環匯華律師事務所(中國法律)

開曼群島股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square, Hutchins Drive

PO Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

夏慤道16號

遠東金融中心17樓

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive

PO Box 2681

Grand Cayman KY1-1111

Cayman Islands

香港總部及主要營業地點

香港九龍
長沙灣
永康街77號
環薈中心27樓

香港聯交所股份代號

2033

投資者資料

有關本集團之更多詳情，
請聯絡投資者關係部：

地址：香港九龍
長沙灣
永康街77號
環薈中心27樓

電話：(852) 2945 0703
電子郵件：ir@timewatch.com.hk

網站

www.timewatch.com.hk